
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
na podlimitní veřejnou zakázku  

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 

 

 

 
              
 
V Českých Budějovicích dne 23. 1. 2015 
 
 
 
 

 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

 

Název veřejné zakázky:     Dražíč – opravy a odbahnění vodních děl po povodni 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Obec Dražíč 

IČ: 00249637 

Sídlo: Dražíč 57, 375 01 Týn nad Vltavou 

Odůvodnění oproti skutečnostem uvedeným podle § 1: BEZE ZMĚN 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny: 

Účelem navržené stavby je náprava škod způsobených 
přívalovými dešti v katastru obce Dražíč v červnu 2013. 
Obnovením původní funkce vodních děl dojde ke zpomalení 
odtoků z přívalových dešťů a k možnosti regulace průtoků 
v souladu s provozními řády vodních děl. 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou opravy a odbahnění vodních 
děl v katastru obce Dražíč. Jedná se o opravu hráze požární 
nádrže v osadě̌ Březí na parcele KN č. 1310/19, odbahnění 
nádrže v osadě̌ Nepomuk, opravu bezpečnostního přelivu 
a odbahnění přehrady na Bílinském potoce v obci Dražíč 
a opravu hráze a odbahnění rybníka v Mlačinách. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele: 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke splnění veřejného 
zájmu, kterým je ochrana majetku v intravilánu obce Dražíč. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky: 

Veřejná zakázka bude splněna do sedmi měsíců od předání 
staveniště zhotoviteli stavby . 
Termín zahájení realizace je podmíněn poskytnutím finančních 
prostředků od poskytovatele dotace. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek: 

V případě, že nebude veřejná zakázka realizována, dojde 
k prodlení v realizaci veřejného zájmu, kterým je ochrana 
majetku v intravilánu obce Dražíč. 
V případě, že nebude veřejná zakázka realizována, budou 
rovněž marně vynaloženy náklady související s přípravou této 
investiční akce (náklady na PD a inž. činnost). 
V rámci této veřejné zakázky zadavatel nepředpokládá 
vynaložení dalších finančních prostředků. 


		2015-01-23T09:01:27+0100
	Ing. Kamil Rucký




